I) Die mit den Urkunden Pfalzgraf Siegfrieds und König Konrads III.
wörtlich übereinstimmenden Teile sind klein gedruckt. Unser Text ist
gegenüber Beyer I nr. 388 S. 444 nach dem Original in folgenden Punkten
verbessert: statt "ex provignis" ist "ex privignis", statt "aut alicui" "vel
alieui- zu lesen. Das geschwänzte ~ ist überall in einfaches e verbessert.
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quem fratres prefati monasterii sive ex privignis meis sive in
provintia viribus et benignitate sed et subveuiendi opportunitate
magis idoneum providerint, einsdem monasterii familiis et pos-
sessionibus preficiatur advocatus quod dicitur dinchvoit, si tamen
hoc decretum et subscriptum se observaturum esse promiserit, videlicet
si bona ecclesie viriliter tueri et familiam eius clementer et humane tractare
voluerit. Noverit itaque omnino sibi observandum, ne advocatiam vel coniugi
in dotem vel alicui in beneficium dare presumat, nee alium pro se substituat,
cum sciat ius huius honoris se hereditario iure non contingere,
sed hanc provisionem pro remedio anime sue ad tutelam monasterii
de manu abbatis se suscipere. Preterea nec aliquando in bonis
ecclesie hospitando ecclesiam vel familiam eius gravet, nee iniusta servitia
ab ea neque violentas exactiones quas precarias vocant aliqnando exigat.
In cuius advocati negotio non alius minister neque vicarius neque sub-
advocatus preerit, nisi qui villicus abbatis fuerit. Nunquam ad publicum
placitum considebit, nisi a fratribus si res ita poposcerit invitatus fuerit.
Cum invitatus venerit, serviatur ei quod et honori eius sit congruum
et pati possit ecclesia, ne vel sumptuum eius vel comitatus
nimietate contristetur. Ita vero agat et tarn pium, tarn modestum,
tamque benignum fratribus et familiis -orum se exibeat, ut dignus honore
sui nominis existat et pro officio fideliter amministrato remunerationem a
Christo beata Maria interveniente suscipiat, Quod si timoris dei oblitus quos
fovere debuerat violenter oppresserit et ammonitus infra sex ebdomadas non
satisfecerit, tandem ecclesiastico anathemate percussus advocatiam amittat
et alium fratres potentia, modestia et defendendi possibilitate
utilem et efficacem sibi eligant, qui sub predicta conditione ipsam
advocatiam amministraturus suscipiat. Decetero desidero et quantum de
mortuo vivens possum firmiter statuo ut ubicumque in provintia vita excessero,
nusquam nisi in prefato monasterio sepeliar. Idem de advocatis omni- .
bus et de uxore mea fieri volo et constituo. Ne autem quisquam here dum
meorum vel successorum aliquam iniuriam domino deo et beate Marie quan-
doque inferre intendat, de bonis a me huic monasterio collatis ea nomi-
natim subponi placuit que et episcopali banno conflrmari fecimus,
scilicet Crftfte cum ecclesia, Bettendorp et Hembach et eorum adia-
centia, Belle, Reide, Alkene, WiIleberg. Hec inquam beate Marie tradidi
cum omnibus appendiciis id est cum utriusque sexus mancipiis, edificiis, areis,
exitibus et reditibus, agris, quesitis et inquirendis, pratis, pascuis, viis et
inviis, aquis, aquarumque decursibus, molis, molendinis, piscationibus, vineis,
vinetis, silvis, atque cum omni utilitate que ullo modo inde provenire poterit.
Acta sunt hee anno inearnationis domini millesimo nonagesimo
tercio. Indictione prima regnante serenissimo imperatore Heinrico
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tercio anno autem regni eius tricesimo octavo. Pontificatus vero
.domni Heilberti Trevirorum archiepiscopi quartodecimo. Ut autem
hec nostra traditio firma et inviolabilis in perpetuum permaneat, cartam hinc
inde conscriptam sigilli nostri impressione insigniri fecimus. Huius con-
stitutionis testes sunt: domnus meus Heilbertus Trevirorum
archiepiscopus, Sygefridus privignus meus, Heinricus dux de
Lemburg, Wilhelmus comes de Lutzelenburg cognati mei, Wal-
rammus et frater eius Volko omites de Arlo, Düdo comes de
Lurenburch, Herimannus comes de Virneburch, Meffridus comes de Wiede
et frater eius Richwinus de Kempenich, Burchardus de Ülbrucke et
frater eius Henricus, Renboldus de Isenburcb, Volkoldus de Br&le.